

Skolebestyrelsesmøde

ONSDAG DEN 19. SEPTEMBER 2018 KL. 17.00-19.00

Mødelokalet på Søndre Skole

Deltagere:

Helle Wolder Christiansen
Anne Mette Værum
Søren Binow
Lilli Lindberg Larsen
Zara Bauer Pedersen
Mattias Temile
Eline Kudahl Lyngsø
Jan Stigaard

Bjarne Nedergaard Stæhr
Heidi Højlesen
Lykke Hilfeldt
Anders Harbo Overgaard
Niels Nygaard Jensen
Ane Nørøxe
Torbjørn Fink Ebbesen
Arne Omar Sørensen

Inviterede:

Afbud: Anders Harbo Overgaard, Søren Binow

Dagordenen omfatter punkterne: 9 - 17

Dagsorden:

9. **Velkommen** (Bjarne, OS) 10 minutter

Velkomst særligt til de nye elevrådsrepræsentanter: Zara, Eline og Mattias.

Præsentationsrunde pga. nye ansigter. Velkommen til alle nye.

Ref.: OS opridsede skolebestyrelsens mandat og virke af hensyn til de nye medlemmer.

10. **Godkendelse af referat** (Bjarne) 5 minutter.

Ref.: Referatet blev godkendt.

11. **E-sport** (JST) 25 minutter

Børn og familie har godkendt vores valgfag E-sport, men med den passus, at de spil, der spilles, alle skal opfylde anbefalede aldersbegrænsninger.

Bestyrelsen vil på dette punkt tage stilling til, om de vil henvende sig til udvalget for yderligere dialog om emnet. Det handler særligt om at få lov til at bruge Counter Strike i undervisningen. Jf. bilag.

Ref.: Efter at have vendt problemstillingerne blev skolebestyrelsen enige om, at Helle går i dialog med formanden for børne- og familieudvalget.

12. **Evaluering af forældremøderne** (OS) 10 minutter

Bjarne: Positiv over fremmødte. God orientering om nye prøveformer.

Heidi: Positiv oplevelse. Positiv oplevelse af UU-vejledningens oplæg. God information om ny skolegård.

Annette: God og positivt oplevelse. Informativ aften.

Lykke: God intro til skolen. Fokus på fravær var super godt. God tid til at komme omkring tingene.

Ane: Bedre information til nye forældre ønskes om, hvor lokalerne ligger på skolen, så ingen farer vild ved lokale skift.

Det var svært at komme ind på skolen.

10.kl.: Rundvisning af andre lokaler end 10. klasselokalerne ønskes: f.eks. Tradiums kantine, Tech College værksteder. Godt med præsentation af lærere.

13. Ordensregler (OS) 15 minutter

Oplæg til justering af vores ordensregler. Jf. bilag.

Ref.: Det handler om, at få teksten til at være i tråd med resten af ordensreglernes tekst. Den fremlagte ordlyd blev godkendt.

14. Høringssvar jf. MFK Budget 2019 (Helle og Omar) 20 minutter

Vi drøfter elementerne i vores høringssvar, og herunder hvordan Søndre Skole og MF10 bliver påvirket.

Ref.: OS gennemgik MED-udvalgets høringssvar.

MED-udvalgets høringssvar: MED anbefaler, at bruge de muligheder der er, så det ikke går ud over kerneopgaverne. Undgå rammebesparelser, men derimod konkrete besparelser, så det tydeligt kan ses, hvor besparelserne rammer.

10.kl.: Voldsomt med endnu en strukturændring for MF10. Vi vil gerne selv se på, hvad der kan gøres, men anbefaler ikke at røre 10. klasse nu, da folketinget er på vej med en ny erhvervsskolelov, hvor ændringer for 10. klasse også indgår.

Teknisk service og rengøring: Vi er bekymrede for, at personalet i denne gruppe ikke vil blive en del af kerneopgaven (at børn lærer mest muligt) ved de forslag, der er stillet.

Helle beskrev baggrunden for skolebestyrelsens høringssvar og gennemgik indvendingerne i høringssvaret.

15. Økonomi (OS) 20 minutter.

Omar giver en status på budgettet jf. ressourcegrundlaget, der er udregnet på elevtal fra den 5. september. Der gives status på den budgetstrategi, der tidligere er drøftet i bestyrelsen samt orientering om, hvor vi er pt. vedr. regnskab 2018. Vi drøfter også en prioritering af ønsker i tilfælde af et råderum i 2018. Bilag udsendes eller omdeles på mødet.

Ref.: OS orienterede om budget og regnskab.

Bruges alle penge som budgetteret på diverse poster, vil det betyde et lille driftsunderskud. Pt. er vurderingen fra ledelsen, at vi ikke kommer til at tømme budgetposterne, hvilket kan betyde, hvis det sker, at vi har mulighed for at lave nogle indvendige bygningsforbedringer, og supplere med nye møbler og lignende eller evt. øge vores buffer til at stå imod besparelserne jf. budget 2019. Vi følger derfor regnskabet tæt den kommende tid, og for hver måned vi kommer tættere på nytår, jo mere klart kan vi vurdere det præcise regnskabsresultat.

Ledelsens strategi er at balancere regnskabet således, at vi beholder en buffer, der holdes omkring nuværende størrelse. Bufferen er passende, og det er ikke et mål at øge den. Skolebestyrelsen er enig i strategien.

Listen med ønsker til forbedringer blev gennemgået med henblik på, at skolebestyrelsen kan prioritere i ønskelisten. Der blev udtrykt, at alle ønskerne er relevante. OS fik opgaven, at kikke på en prioritering ud fra de kommentarer, som fremkom under punktet.

Søndreafdelingens elevråd havde nogle ønsker til forbedringer ud over listen:

Rigtige stole i biologi/fysik evt. borde

Wifi-dækning i Oasen og cafeen

Borde og bænke med splinter ønskes repareret eller udskiftet

Fra elevrådet på MF10.:

Stolene i klasselokalerne blev nævnt samt cykel- og scooterskur overdækkes

Elevtoiletterne på MF10 blev nævnt af TE, da de ikke er totalt afskærmede

Prioritering:

Vandkølere opprioriteres

Garderobe opprioriteres i begge afdelinger

Toilet prioriteres over stole i hjemkundskab

Nye stole i biologi opprioriteres i forhold til stole i fysik/kemi

16. **Orientering** (OS) 10 minutter.

Folkets Skole: Faglighed, dannelse og frihed. Regeringens oplæg til justeringer af folkeskolereformen. Nyt forslag om folkeskolen, som vil involvere skoledagens længde m.v.

Aftale om styrket praksisfaglighed i skolen:
Håndværk og design skal tilbydes.

Reform af 10. klasse?
Nyt udspil til erhvervsskolerne involverer 10. klasse.

Lærernes dag:
Skolebestyrelsen snakker sammen over mail om gode forslag.

17. **Eventuelt** (Alle) 5. minutter
Intet at bemærke

Næste møde 11. oktober: Branding MF10

Kommende møder: Økonomi, Reformen af folkeskolen og MF10, herunder betydning for timefordelingsplan og skolens særkende og egenart.